INDICAÇÃO Nº 34/19

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

            A vereadora que esta subscreve, por meio desta, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a aquisição de dois ônibus escolares, com 60 lugares, dotados de todos os equipamentos de segurança, mediante recursos próprios ou através de emendas parlamentares, visando atender a grande demanda do município.

           Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de  inúmeros pedidos de munícipes nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de se adquirir 02 ônibus, com 60 lugares, para o transporte de estudantes, dotados com todos os equipamentos de segurança, proporcionando uma maior comodidade aos seus usuários.

            Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar de imediato esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

                  Sala das Sessões, 26 de abril de 2019.

                         VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                                 VEREADORA

[bookmark: _GoBack]